Deliberação Normativa do CBH Urucuia  nº  001/08  de 28 de fevereiro de 2008

                       Aprova o Projeto de Recuperação e Preservação Hidro-Ambiental

                             da Bacia Hidrográfica do Ribeirão das Almas e dá outras providências.

O Comitê de Bacia Hidrográfica Mineira do Rio Urucuia Unidade de Planejamento SF8, no

uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto nº 44.314/06, de 07 de junho de

2006, considerando a Resolução da SEMAD 542, de 31 de outubro de 2006,

DELIBERA:

Art. 1º - Fica aprovado o  seguinte projeto para recebimento de recursos do FHIDRO, nas

condições discriminadas no referido projeto de solicitação de recursos:

I – “Projeto de Recuperação e Preservação Hidro-Ambiental da Bacia Hidrográfica do

Ribeirão das Almas.

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor a partir desta data.

Unaí, MG, 28  de fevereiro de 2008.

__________________________

Julio César Ayala Barreto

Presidente

Aprovada por unanimidade  na 5ª  Reunião Ordinária, em Unaí,  dia  28/02/08